Dört kapılı bir duvarla çevrilmiş olan bu
avlunun saat kulesi tarafındaki kapısının üzerinde
dört beyitlik manzum bir kitabe vardır. Celi-sülüs
hatla yazılmış olan bu kitabe, batı tarzında akant
yapraklarıyla süzlenmiştir. Ziver Paşa’ya ait olan ta-
rih beyiti şöyledir:

“Bu mabed oldu cami Valide Sultan’ın âsârın”
1270/1853-1854

BEZMİÂLEM
Camİlerİ

Bezmiâlem Valide Sultan merhametli, ince ruhlu ve hassas bir Osmanlı anası idi.
Fakirleri besleyip kimsesizleri himaye ederdi. İstanbul’da şefkati, merhameti ve
sürekli yardımlarıyla tanınıp çok sevildi. Ayrıca tarihe mâlolan ve senelerce hiz-
met veren pek çok hayır müessesesi yaptırdı.

Bu binanın türbedar/Valide mek-
tebi sokağında bulunan giriş kapısının üstünde Ab-
dülmecid Han’ın tuğrası vardır. Kitabede Bezmiâlem
Valide sultan tarafından yaptırıldığı belirtilmiştir. Tarih
ise 1266/1850‘dir.

Mektep Avrupa’daki liselere benzeyen, Saray ve Babıa-
li’ye memur, darülfünuna öğrenci yetiştirecek bir ku-
rum olarak planlanmış ve hayata geçirilmiştir.

Valide Mektebi, Osmanlı devrinde planı mektep olarak
çizilen, bu plan doğrultusunda inşa edilen ilk büyük bi-
nadır.

Ayrıca giriş imtihanı da
konmuştur. Daha önce ifade edildiği gibi,
tahsil süresi üç yıldır. İki şube ve dört
sınıf olarak faaliyete geçmiştir. Bu iki
bölüm, fen ve edebiyat şubeleridir. Bu üç
yıllık tahsil süresinde hangi dersler okutu-
lacağı 1 Cemaziyelevvel 1267/1851 tarihli vak-
fiyede şu şekilde sayılmıştır:

Arapça, Farsça, coğrafya, hesap, imla, inşa, tarih, ter-
cüme usulü, genel seviyede hendese(geometri)

Bir müddet sonra ders programına hikmet-i tabiiyye,
ilm-i hey’et(astronomi) dersleri de ilave edilmiştir.